[image: image1.jpg]

    Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
29 ноября  2011 года

        № 312

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ ГОРОДСКОЙ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ
 С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ

 Принято Новошахтинской

городской Думой

                 24 ноября 2011 года
Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому , духовному и нравственному развитию»,  Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить, что:

1.1. Городская экспертная комиссия для оценки предложений об определении мест,  нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей ( лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей ( далее городская экспертная комиссия) создается постановлением Администрации города Новошахтинска.

1.2.   Городская экспертная комиссия является коллегиальным совещательным органом при

Администрации города Новошахтинска.

1.3. В состав городской экспертной комиссии включаются заместители Главы Администрации города Новошахтинска,  депутаты Новошахтинской городской Думы, представители Администрации города Новошахтинска, а также по согласованию представители прокуратуры г. Новошахтинска, органов внутренних дел и других федеральных государственных органов, средств массовой информации, общественных объединений.

1.4. Персональный состав городской экспертной комиссии и положение о ней утверждается распоряжением Администрации города Новошахтинска.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить на  постоянную  депутатскую комиссию  Новошахтинской городской Думы  по  социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.
Мэр города

      И.Н. Сорокин
Дата подписания

Мэром города
29 ноября  2011 года